
FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 1   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa Presupuestario

022 - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

Institución o Dependencia

0IEE - INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

CIUDADANOS DEL ESTADO DE PUEBLA, IGUAL MAYOR DE 18 AÑOS, QUE SE ENCUENTRAN EN LA LISTA NOMINAL DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.Beneficiarios:

Eje: 4 - TRANQUILIDAD PARA TU FAMILIA

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación

PRESERVAR LA SEGURIDAD Y TRANQUILIDAD EN EL ESTADO MEDIANTE EL DISEÑO Y EJECUCION DE POLITICAS INTEGRALES, QUE CONSIDEREN LA PARTICIPACION 

CIUDADANA Y LA COORDINACION CON EL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

Objetivo general:

00 - EN PROCESO DE INTEGRACIONSectorial:

Programa

00 - EN PROCESO DE INTEGRACIONInstitucional:

FORTALECER LOS ESQUEMAS DE COOPERACION Y COCREACION CON LOS GOBIERNOS LOCALES Y FEDERAL, ASI COMO CON LA CIUDADANIA PARA 

INCREMENTAR LA CAPACIDAD INSTALADA EN SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD EN TODO EL ESTADO, DENTRO DEL MARCO DEL RESPETO A LOS 

DERECHOS HUMANOS Y LA LEGALIDAD.

Estratégia general:

Resumen Narrativo

RESPETO A LAS LEYES GARANTIZADO

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: INDICE DE CUMPLIMIENTO LEGAL

Definición: MUESTRA EL IMPACTO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR LAS UNIDADES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO PARA GARANTIZAR EL ADECUADO ACTUAR DEL INSTITUTO

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL ESTATAL OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION JURIDICADATO ABSOLUTOINDICE

Método de Calculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

NO APLICA PORQUE ES UN SOLO 

INDICADOR PARA UN SOLO 

OBJETIVO.

MUESTRA EL IMPACTO DE LAS 

ACTIVIDADES Y SU IMPACTO EN 

LA VIDA DEMOCRATICA DEL 

ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO MARCO.

PERMITE DETERMINAR EL 

GRADO DE EFICIENCIA EN 

EL ACTUAR DE LAS 

UNIDADES TECNICAS Y 

ADMINISTRATIVAS.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

INDICADOR DE NUEVA CREACION.Serie de Información disponible

REPORTE SOBRE EL INDICE DE CUMPLIMIENTO LEGAL INSTITUCIONAL, 

HTTP://WWW.IEE-PUEBLA.ORG.MX/INDEX.PHP?CATEGORIA=TRANSPARENCIA, FRECUENCIA: 

ANUAL

BASE DE DATOS DEL INSTITUTO.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2016 DICIEMBRE. 85.000

Parámetros de Semaforización

 81.00  80.00 85.50

REGULAR Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA DEBIDO A QUE EXISTEN FACTORES QUE NO PUEDEN SER CONTROLADOS O RESUELTOS POR LAS UNIDADES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS 

DEL INSTITUTO.

2DO. SEMESTRE

Total 85.000

 85.00  85.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas de la Administración

 85.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 85.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 1   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

INDICE DE CUMPLIMIENTO LEGAL.

 85.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

MUESTRA EL EL CUMPLIMIENTO PROMEDIO LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA VIGILANCIA DEL CUMPLIMIENTO LEGAL EN UN PERIODO DE TIEMPO.

31-01-2017ESTATALINDICE SEMESTRAL

 85.00  85.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 2   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Resumen Narrativo

FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS TRANSITORIOS EFICIENTADO

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: INDICE DE EFICIENCIA OPERATIVA

Definición: EL INDICADOR MUESTRA LAS ACTIVIDADES IMPLEMENTADAS PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL POR PARTE DE LAS UNIDADES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL 

INSTITUTO EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

GESTION EFICIENCIA CUATRIMESTRAL OTRA OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

SECRETARIA EJECUTIVADATO ABSOLUTOINDICE

Método de Calculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

NO APLICA ORQUE ES SOLO UN 

INDICADOR PARA UN SOLO 

OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE E 

IMPACTO DE LAS ACTIVIDADES 

DEL INSTITUTO EN LA VIDA 

DEMOCRATICA DEL ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA DICHO MARCHO.

AL DETERMINAR EL GRADO 

DE EFICIENCIA EN EN EL 

FUNCIONAMIENTO DEL 

INSTITUTO COMO MEDIO 

DE VERIFICACION DE LA 

APLICACION EFICIENTE DE 

LOS RECURSOS Y EN 

RELACION CON LAS 

ACTIVIDADES QUE 

REALIZA.

PERMITE LA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

INDICADOR DE NUEVA CREACION.Serie de Información disponible

REPORTE DE EVALUACION AL DESEMPEÑO (SED), FRECUENCIA: SEMESTRAL, 

HTTP://WWW.IEE-PUEBLA.ORG.MX/INDEX.PHP?CATEGORIA=TRANSPARENCIA
ARCHIVO DOCUMENTAL RELACIONADO CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2016 DICIEMBRE. 95

Parámetros de Semaforización

 86.40  81.60 91.20

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad HISTORICAMENTE, EL DESARROLLO ES PUNTUAL Y LA PROGRAMACION EFECTIVA DE LOS PP POR PARTE DE LAS UTA.

2DO. SEMESTRE

Total 95

 95.00  95.00  95.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas de la Administración

 95.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 95.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

SUMATORIA DEL PROMEDIO INDIVIDUAL DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DE LAS UNIDADES DEL INSTITUTO.

 95.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE MUESTRA EL VALOR TOTAL DEL CUMPLIMENTO ENTRE LO PROGRAMADO Y LO REALIZADO DE CADA UNIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO.

31-01-2018OTRAUNIDAD CUATRIMESTRAL

 95.00  95.00  95.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 3   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Resumen Narrativo

CAMPAÑAS PARA PROMOVER LA CULTURA CIVICA E IMAGEN INSTITUCIONAL DIFUNDIDAS

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: NUMERO DE PERSONAS IMPACTADAS POR LAS CAMPAÑAS

Definición: EL INDICADOR MUESTRA EL NIVEL DE APEGO A LA LEGALIDAD DE LOS ACTOS QUE REALIZA EL INSTITUTO A TRAVES DEL NUMERO DE OBSERVACIONES SIN SOLVENTAR

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL ESTATAL OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION DE CAPACITACION Y EDUCACION CIVICA Y COORDINACION DE 

COMUNICACION SOCIAL

DATO ABSOLUTOPERSONA

Método de Calculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.INDICA EL ALCANCE DE LAS 

CAMPAÑAS QUE REALIZA EL 

INSTITUTO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO MARCO.

PERMITE DETERMINAR EL 

NIVEL DE IMPACTO DE LAS 

CAMPAÑAS EN LA 

POBLACION.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENSION DE 

LAS ACTIVIDADES 

REALIZADAS POR EL 

CONSEJO GENERAL Y 

EL FIN DEL 

INSTITUTO.

INDICADOR DE NUEVA CREACION.Serie de Información disponible

REPORTES DE CAMPAÑAS DE CULTURA CIVICA E INSTITUCIONALES, FRECUENCIA: 

SEMESTRAL, HTTP://WWW.IEE-PUEBLA.ORG.MX/INDEX.PHP?CATEGORIA=TRANSPARENCIA

BASE DE DATOS DE DIRECCION DE CAPACITACION Y COORDINACION DE COMUNICACION.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2016 DICIEMBRE. 28550

Parámetros de Semaforización

 25,695.00  24,267.00 27,122.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad HISTORICAMENTE, LAS CAMPAÑAS DEL INSTITUTO TIENEN UN IMPORTANTE ALCANCE Y AHORA SE REALIZARA DE MANERA CONJUNTA CON EL INSTITUTO NACIONAL 

ELECTORAL (INE).

2DO. SEMESTRE

Total 28550

 50.00  28,500.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas de la Administración

 28,550.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 28,550.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO TOTAL DE PERSONAS IMPACTADAS POR LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES.

 28,550.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE MUESTRA EL TOTAL DE PERSONAS A LAS CUALES TIENEN CONTACTO DIRECTO O INFLUENCIA DE LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES RELACIONADAS CON 

LA EDUCACION CIVICA E INSTITUCIONALES.

31-01-2018ESTATALPERSONA SEMESTRAL

 50.00  28,500.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 4   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Resumen Narrativo

PROYECTOS Y CURSOS PARA COMBATIR LA DISCRIMINACION Y FOMENTAR LA PARTICIPACION POLITICA DE LA MUJER IMPLEMENTADOS

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: NUMERO DE PERSONAS IMPACTADAS POR LOS CURSOS Y PROYECTOS INTEGRALES

Definición: EL INDICADOR MUESTRA EL IMPACTO DE LAS CAMPAÑAS E INICIATIVAS PARA COMBATIR LA DISCRIMINACION

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL ESTATAL OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION DE CAPACITACION ELECTORAL Y EDUCACION CIVICADATO ABSOLUTOPERSONA

Método de Calculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA PORQUE ES UN SOLO 

INDICADOR PARA UN SOLO 

OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE E 

IMPACTO DE LAS DIFUSION DEL 

CONOCIMIENTO QUE REALIZA 

EL INSTITUTO Y SU IMPACTO 

EN EL COMBATE A LA 

DISCRIMINACION.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO MARCO.

MUESTA EL NIVEL DE 

IMPACTO DE LAS 

ACCIONES PARA 

COMBATIR LA 

DISCRIMINACION.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENCION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

INDICADOR DE NUEVA CREACION.Serie de Información disponible

REPORTE DE CAPACITACION Y PROYECTOS INTEGRALES, 

HTTP://WWW.IEE-PUEBLA.ORG.MX/INDEX.PHP?CATEGORIA=TRANSPARENCIA, FRECUENCIA: 

SEMESTRAL

BASE DE DATOS DE DIRECCION DE CAPACITACION ELECTORAL Y EDUCACION CIVICA.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2016 DICIEMBRE. 150

Parámetros de Semaforización

 135.00  127.00 142.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ALTA PORQUE LA PARTICIPACION Y COLABORACION DE TODAS LAS UNIDADES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO PARA DIFUNDIR LA 

INFORMACION PUBLICA DE OFICIO QUE GENERAN, EN TERMINOS DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE PUEBLA HA 

SIDO BUENA.

2DO. SEMESTRE

Total 150

 1.00  149.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas de la Administración

 150.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 150.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE PERSONAS IMPACTADAS POR LAS ACCIONES PARA COMBATIR LA DISCRIMINACION.

 150.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

EL INDICADOR MUESTRA EL NUMERO DE PERSONAS QUE HAN AMPLIADO SU CONOCIMIENTO SOBRE COMBATE A LA DISCRIMINACION Y SE ENCUENTRAN EN POSIBILIDAD 

DE CAMBIARLA.

31-01-2017OTRAPERSONA SEMESTRAL

 1.00  149.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 5   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Resumen Narrativo

PROCEDIMIENTOS INTERNOS DEL INSTITUTO MEJORADOS

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: NUMERO DE PROCEDIMIENTOS MEJORADOS

Definición: EL INDICADOR MUESTRA EL NUMERO DE PROCEDIMIENTOS MEJORADOS POR LAS UNIDADES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL OTRA OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

SUBDIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACIONDATO ABSOLUTOPROCESO

Método de Calculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

NO APLICA PORQUE ES UN SOLO 

INDICADOR PARA UN SOLO 

OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE E 

IMPACTO LAS ACTIVIDADES 

QUE REALIZA EL INSTITUTO Y 

SU IMPACTO EN LA VIDA 

DEMOCRATICA DEL ESTADO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LA META SON 

REGISTRADAS Y EVALUADAS.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO MARCO.

LAS MEJORAS QUE SE 

REALICEN SERAN 

ENFOCADAS EN TERMINOS 

DE EFICIENCIA, CALIDAD Y 

ECONOMIA.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENCION DEL 

COMPROMISO DEL 

INSTITUTO CON LA 

MEJORA CONTINUA.

INDICADOR DE NUEVA CREACION.Serie de Información disponible

REPORTE DEL SISTEMA DE EVALUACION AL DESEMPEÑO (SED), 

HTTP://WWW.IEE-PUEBLA.ORG.MX/INDEX.PHP?CATEGORIA=TRANSPARENCIA, FRECUENCIA: 

SEMESTRAL

BASE DE DATOS DE LA SUBDIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2016 DICIEMBRE. 5

Parámetros de Semaforización

 3.00  2.00 4.00

ASCENDENTE Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad DADA LA EXPERIENCIA DEL INSTITUTO EN REALIZAR MEJORAS A LOS PROCEDIMIENTOS QUE SE REALIZAN CADA AÑO.

2DO. SEMESTRE

Total 5

 2.00  3.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas de la Administración

 5.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 5.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE PROCEDIMIENTOS MEJORADOS.

 5.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTA VARIABLE MUESTRA EL RESULTADO DE LAS MEJORAS IMPLEMENTADAS POR LAS UNIDADES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO RELACIONADAS CON LA 

MEJORA CONTINUA.

31-01-2017OTRAPROCEDIMIENTO SEMESTRAL

 2.00  3.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 6   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Resumen Narrativo

ORGANIZACION DEL PROCESO ELECTORAL, EFICIENTADA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PROMEDIO DE AVANCE GENERAL DEL CALENDARIO INTEGRAL DEL PROCESO ELECTORAL.

Definición:  MUESTRA EL AVANCE EN LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS PARA EL PROCESO ELECTORAL.

GESTION EFICIENCIA IRREGULAR ESTATAL PROMEDIO

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

SECRETARIA EJECUTIVA.(V1/V2)PROMEDIO

Método de Calculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

NO APLICA PORQUE ES SOLO 

INDICADOR PARA UN SOLO 

OBJETIVO.

MUESTRA EL AVANCE Y 

SEGUIMIENTO A LAS 

ACTIVIDADES DE LA AGENDA 

INTEGRAL DEL PROCESO 

ELECTORAL.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES PARA 

EL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS 

SON REGISTRADAS EN LAS 

SESIONES DEL CONSEJO.

DADO EL MARCO JURIDICO DEL 

INSTITUTO, LAS ACTIVIDADES SE 

ENCUENTRAN PREDETERMINADAS 

POR LO QUE EL COSTO DE LAS 

MISMAS SE APEGA A DICHO MARCO.

AL DETERMINAR EL GRADO 

DE EFICIENCIA EN EL FIN 

DEL INSTITUTO, EN 

RELACION CON LAS 

ACTIVIDADES QUE 

REALIZA.

PERMITE UNA CLARA 

COMPRENSION EN 

FUNCION DE LAS 

ACTIVIDADES Y FIN 

DEL INSTITUTO.

2017Serie de Información disponible

INFORME DEL AVANCE DEL CALENDARIO DEL PROCESO ELECTORAL. BASE DE DATOS DE LA SUBDIRECCION DE PLANEACION Y EVALUACION.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2017 4TO. TRIMESTRE. 95.

Parámetros de Semaforización

 86.00  85.59 90.00

NOMINAL Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad HISTORICAMENTE, EL DESARROLLO ES PUNTUAL Y LA PROGRAMACION EFECTIVA DE LOS PP POR PARTE DE LAS AREAS DEL INSTITUTO.

4TO. TRIMESTRE

Total 95.

 95.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas de la Administración

 95.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2017

2017

4TO. TRIMESTRE

 95.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

NIVEL COMPONENTE 6   

G001 - VIGILANCIA PARA GARANTIZAR EL LIBRE DESARROLLO DE LOS PROCESOS 

ELECTORALES

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

PROMEDIO INDIVIDUAL DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DE LAS UNIDADES DEL INSTITUTO.

 1,235.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

MUESTRA EL VALOR TOTAL DEL CUMPLIMENTO ENTRE LO PROGRAMADO Y LO REALIZADO DE CADA UNIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO.

31-12-2017OTRAPROMEDIO IRREGULAR

 1,235.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE UNIDADES DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.

 13.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

MUESTRA EL TOTAL DE LAS UNIDADES DEL INSTITUTO.

31-12-2017OTRAUNIDAD IRREGULAR

 13.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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